2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18 марта 2019 года  № 104
Об утверждении Положения                         о представлении лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения, руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах,                      об имуществе и обязательствах имущественного характера

В целях реализации части 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Администрация муниципального образования  «Сычевский район» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, и руководителями муниципальных учреждений  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 04.04.2016 года № 140 «Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».

3. Начальникам Отдела по образованию  и отдела по культуре Администрации  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области ознакомить руководителей подведомственных муниципальных учреждений лично под подпись с настоящим постановлением в 10-дневный срок с момента его издания.

4. Начальнику информационного отдела – пресс-секретарю Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.Главы муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                              К.Г.Данилевич
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район»
Смоленской области
от 18.03.2019 года № 104
Положение о представлении лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения, руководителями муниципального учреждения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, сведения о расходах, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, а также сведения о расходах, сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполнение которой осуществляется с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Руководитель муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения о расходах, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения о расходах, сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполнение которой осуществляется с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. В случае если руководитель муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.

5. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, размещаются начальником информационного отдела – пресс-секретарем Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области или на официальном сайте муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, а также руководителем муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, осуществляется в порядке, установленном нормативным правовым актом Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

8. В случае установления по результатам проверки факта представления руководителем муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения, размещенные на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области или на официальном сайте муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, подлежат изменению в соответствии с итогами проведенной проверки.

9. Внесение изменений производится не позднее 7 рабочих дней со дня, следующего за днем подписания доклада о результатах проверки, которым установлено представление руководителем муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

10. В случае увольнения руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подлежат удалению с официального сайта Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области или официального сайта муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, а также руководителем муниципального учреждения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

12. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются специалисту, ответственному за кадровую работу Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области или специалистам, ответственным за кадровую работу структурных подразделений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  на имя Главы муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.